
D.D.S. n.  

 

         REPUBBLICA ITALIANA 
          Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 - “Sanità Veterinaria” 

 

Borzì Salvatore cod. aziendale IT013CT334 - Annullamento D.D. n. 101 del 15/02/2023 Liquidazione e 

pagamento indennità di abbattimento Legge 218/88 - Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente della 

Riscossione per la Provincia di Catania.   

 

IL DIRIGENTE  
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stato istituito 

il Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, relativo al 

riordino della disciplina in materia sanitaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 5 agosto 2022, n. 136, Attuazione dell’articolo 14, comma 2, lettere a), b), e), 

f), h), i), l), n), o) e p), della legge 22 aprile 2021, n. 53 per adeguare e raccordare la normativa 

nazionale in materia di prevenzione e controllo delle malattie animali che sono trasmissibili agli 

animali o all’uomo, alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 9 marzo 2016; 

VISTA la Legge 2 giugno 1988 n. 218, pubblicata nella G.U.R.I. n 144 del 21 giugno 1988, recante “Misure 

per la lotta contro l’Afta Epizootica ed altre malattie epizootiche degli animali”; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA la Legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 106 dell'1 marzo 2023. “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;  

VISTO il D.D.G. n. 55 del 02/02/2023 con il quale è stato conferito al dott. Pietro Schembri l’incarico di 

responsabile del Servizio 10 “Sanità Veterinaria” del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico;    

VISTO il D.D. n. 101 del 15/02/2023 con il quale è stata disposta la liquidazione e il pagamento della somma 

di € 8.279,85 in favore del sig. Borzì Salvatore titolare dell’allevamento ovi-caprino con codice 

aziendale IT013CT334, e per esso all’Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente della  

Riscossione per la Provincia di Catania, giusto atto di pignoramento dei crediti verso terzi 

dell’Agenzia delle Entrate/Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Catania codice 

identificativo del fascicolo n. 293/2022/2486;  

PRESO ATTO del rilievo n. 7 dell’8/03/2023 della Ragioneria Centrale dell’Economia e della Salute in seguito 

al quale il predetto D.D. n. 101/2023 non è stato registrato; 

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere all’annullamento del D.D. n. 101 del 15/02/2023; 

 

 

giuslach
Casella di testo
1444



 

2 
 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, è annullato il D.D. n. 101 del 15/02/2023.  

 

ART. 2) Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 

della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.   

 

 
 

 

Palermo, lì 

 

   Il Dirigente del Servizio   

      . Pietro Schembri 

giuslach
Casella di testo
28/11/2023


		2023-11-28T08:50:38+0100
	PIETRO SCHEMBRI




